
Grundstücksgemeinschaft 
Handloser/Wirtz GbR Liegeplatzvermietung

Jutta Handloser · Am Yachthafen 100 · 53424 Oberwinter
Telefon: 0172 5327737 · E-Mail: yachthafenoberwinter@web.de

Preisliste
ab 01.01.2019

Bootslänge Sommersaison 
01.04.–31.10.

Wintersaison 
01.11.–31.03.

Sommer mtl. 
01.04.–31.10.

Winter mtl. 
01.11.–31.03.

Jahresvertrag

Bis 4,50 m
(Schlauchboot-/
Beiboottarif)

01.05.–30.09.
350,00 € 80,00 €

Bis 6 m (halber 12m) 600,00 € 400,00 € 130,00 € 90,00 € 900,00 €

Bis 8 m 900,00 € 450,00 € 160,00 € 130,00 € 1.200,00 €

Bis 10 m 1.050,00 € 550,00 € 190,00 € 150,00 € 1.400,00 €

Bis 12 m 1.250,00 € 650,00 € 220,00 € 180,00 € 1.750,00 €

Bis 14 m 1.500,00 € 750,00 € 270,00 € 210,00 € 2.050,00 €

Bis 16 m 1.904,00 € 952,00 € 297,50 € 261,80 € 2.558,50 €

Größere Schiffe auf Anfrage.

Stromkosten für Dauerlieger Kosten

Strom über Stromzähler 0,42 €/kWh

Bereitstellungsgebühr mtl. bei Abnahme unter 150 kWh in der Saison 2,98 €

Mietkosten für Tagesgäste Kosten

Je laufender Bootsmeter/Nacht 1,50 €

Ab 15 Tagen ununterbrochenem Aufenthalt 10 % Rabatt

Servicegebühren (via Münzzähler) Kosten

Einzelstrom 0,50 €/kWh

Dusche 0,50 €

Waschmaschine 4,00 €

Trockner 1,00 €/20 Min.

Alle Preise inkl. MwSt.


